СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

РЕШЕНИЕ

От 29.03.2022 № 19
    О внесении изменений  в решение Совета города  Белозерск от  25.02.2021  № 6
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 17.02.2022 № 09-28754 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Белозерск от 25.02.2021 № 6 «Об утверждении Порядка принятия решения  о применении к депутату Совета города Белозерск, Главе города Белозерск мер ответственности, указанных в части 73-1  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  следующие изменения:

1.1. В наименовании решения  и по тексту Порядка  слова  «муниципального образования «Город Белозерск»» заменить словами «Городского поселения «Город Белозерск»»,  слова «Совета города Белозерск» заменить словами «Совета городского поселения «Город Белозерск»» в соответствующих падежах.
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченное должностное лицо не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления Губернатора Вологодской области, передает его на рассмотрение Главе городского поселения, исполняющего полномочия председателя Совета городского поселения, а в случае если заявление Губернатора Вологодской области поступило в отношении Главы городского поселения, – заместителю председателя Совета городского поселения «Город Белозерск.».
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции

«7. Глава городского поселения, а в случае, предусмотренном пунктом 6 настоящего Порядка, – заместитель председателя Совета городского поселения «Город Белозерск» в порядке и в сроки, установленные муниципальным правовым актом, определяющим организацию работы представительного органа, передает заявление Губернатора Вологодской области на предварительное рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета поселения, Главы поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – уполномоченный орган).».
1.4. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. По результатам рассмотрения заявления Губернатора Вологодской области, поступившего в отношении Главы городского поселения «Город Белозерск», Совет городского поселения  принимает одно из следующих решений:

1)   решение о применении меры ответственности в виде предупреждения;
2)   решение о применении одной из мер ответственности, установленной в части 73-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ;
             3)  решение об отсутствии оснований для применения мер ответственности.
1.5.  Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

         «15. Решение Совета поселения о применении меры ответственности или об отсутствии оснований для применения мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, подписывается Главой городского поселения» Город Белозерск», а в случае если заявление Губернатора Вологодской области поступило в отношении лица, Главы городского поселения, исполняющего полномочия председателя представительного органа, – заместителем председателя Совета городского поселения «Город Белозерск».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения  «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Город Белозерск»

  Е.В. Шашкин